LICITACOES - PORTO DE IMBITUBA <licitacoes@portodeimbituba.com.br>

Edital 006/2026 - Memorial Porto de Imbituba
1 mensagem

Ana Luisa Furquim - Arquitetura & Restauro <arquiteta@analuisafurquim.com.br> 24 de fevereiro de 2026 às 12:55
Para: licitacoes@portodeimbituba.com.br

Bom dia,

Estamos muito interessados em participar da licitação citada neste assunto.

No entanto, as informações disponibilizadas no Termo de Referência são vagas, não se tem informação sobre o tipo de acervo (papel, madeira, metal, etc) e a quantidade.

Em outros editais que costumamos acessar geralmente são apresentadas fotos para se ter uma ideia do acervo, do estado de conservação dele... etc. Precisamos saber se é
possível manipular esse acervo, retirar do local, como manipular.

No mais, qual será o espaço em que esta exposição será realizada? Vocês tem plantas do local?

Enfim, ficamos muito desapontados de um tema tão legal, exigir que a empresa faça um orçamento de um assunto tão importante, de maneira tão superficial.

A não ser que vocês já tenham empresas locais que conheçam o trabalho.

Atenciosamente

25/02/2026, 09:42 E-mail de SCPar Porto de Imbituba S/A - Edital 006/2026 - Memorial Porto de Imbituba

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=2f725236f6&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1858022729432856183%7Cmsg-f:1858022729432856183&simpl=msg-f:1858022729432856183&mb=1 1/1